
dí)

***-—u“nímumul/umnjrjníjjjjíjíwínu Mune—M
KUHS

......Nm....SMLOUVA zkr. odb.

na nákup vysílacího času a poskytnutí licence

1.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
zastoupený: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
ICQ: 70890692
DIC: QZ70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
č. účtu: 27-1650676349/0800
kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel“)

a

2. MEDIA BOHEMIA a.s.
zastoupená: Danielem Sedláčkem, předsedou představenstva
se sídlem: Bělehradská 299/132, Praha 2, PSC 120 00
ICQ: 26765586
DIC: (5226765586
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
č. účtu: 1907982/0800
kontaktní osoba:

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 8140

ve věcech technických a programových je oprávněn jednat:

ve věcech smluvních je oprávněn jednat

(dále jen „poskytovatel“)

II.
Úvodní ustanovení

1. Poskytovatel je výrobcem a producentem pořadů a provozovatelem vysílání Hitrádia Orion
na základě licence udělené rozhodnutím Rady pro rozhlasové a televizní vysílání.

2. Předmětem smlouvy je realizace veřejné zakázky na služby, na které se vztahuje výjimka
dle ustanovení 5 29 písm. i), odst. 2zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, spočívající v nákupu vysílacího času programů, která je
zadávána provozovatelům televizního nebo rozhlasového vysílání.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu
poskytovatele je poskytovatel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

4. Poskytovatel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy je bankovním
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

Stránka 1 z 7



pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu poskytovatele je
poskytovatel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo
potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí býtzveřejněným účtem ve smyslu předchozí
věty.

I I I .
Předmět smlouvy (plnění)

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli licence k programům
(pořadům) vyráběným poskytovatelem za účelem jejich vysílání na Hitrádiu Orion
v rozsahu dle odst. 3 tohoto článku smlouvy (dále též „pořady“) a zařadit je do vysílání
tohoto rádia v časech uvedených v odst. 3 tohoto článku smlouvy, a to po dobu účinnosti
smlouvy není-Ii u konkrétního pořadu uvedeno jinak. Veškeré pořady budou objednateli
předány na CD nosiči, a to v pravidelných intervalech dohodnutých se zástupci ve věcech
technických, resp. kontaktními osobami.Pořady budou vysílány na Hitrádiu Orion na
frekvencích 88,6; 96,4; 98,7 a 103,9, a to v časech uvedených u konkrétního
pořadu.

3. Specifikace pořadů a vysílacích časů:

pořad Moravskoslezský magazín
Moravskoslezský magazín bude vysílán 5 týdenní frekvencí počínaje prvním čtvrtkem po
nabytí účinnosti této smlouvy. Pořad bude vysílán pravidelný den v týdnu, a to ve čtvrtek
v pravidelných časech mezi 15:40 až 15:43 (+- 5 minut). Poskytovatel tento pořad vytváří
pravidelně 5týdenní periodicitou. Pořad je zaměřen na dění v Moravskoslezském kraji a
trvá cca 3 minuty.

Jednotlivé díly pořadu se týkají těchto témat:
- obce a města Moravskoslezského kraje
- historie, kultura, památky, folklór, tradice
- cestovní ruch, lázeňství, místa pro relaxaci a trávení volného času
- průmysl a výroba regionu
- pracovní příležitosti
- školství a vzdělávání
- zdravotnictví
- sport
- sociální oblast
- rozvoj IT v kraji
- regionální rozvoj a fondy Evropské unie

pořad Životní prostředí Moravskoslezského kraje
Pořad Životní prostředí Moravskoslezského kraje bude vysílán s frekvencí 1x za 14 dní
počínaje první středou po nabytí účinnosti této smlouvy. Pořad bude vysílán pravidelný den
v týdnu, ato ve středu v pravidelných časech mezi 7:20 až 7:21 (+- 5 minut). Poskytovatel
tento pořad vytváří pravidelně se čtrnáctidenní periodicitou. Pořad je zaměřen na životní
prostředí a trvá cca 1 minutu.

Jednotlivé díly pořadu se týkají těchto témat:
- krajina, příroda, životní prostředí
- environmentální výchova
- ochrana ovzduší

Stránka 2 z 7



- ochrana přírody
- zemědělství
- odpadové hospodářství

Veškeré pořadyjsou opatřeny počáteční azávěrečnou znělkou, pro mluvené slovoje užíván
spisovný český jazyk. Pořady, kjejichž užití je poskytována licence, budou odpovídat
kvalitě vhodné pro veřejné prezentace v rozhlase a v jiných podobných zařízeních a pro
umístění na web. Vysílací časy ujednotlivých pořadů je možné na základě písemné dohody
kontaktních osob, resp. osob oprávněných jednat ve věcech technických měnit.

4. Součástí předmětu plnění dle této smlouvy je také poskytnutí práv k CD, na kterých bude
objednateli dodán každý odvysílaný pořad. Poskytovatel poskytne objednateli
autorskoprávní ochranu a územně a časově neomezená práva k pořadům vysílaným dle
této smlouvy. Objednatel bude oprávněn použít vyrobený pořad pro své účely, a to např.
zveřejnit jednotlivé části pořadu, jakož i celý pořad na svých internetových stránkách.

5. Poskytovatel je oprávněn výše uvedené pořady bude rovněž propagovat na svých
webových stránkách, popř. sociální síti facebook.

IV.
Podmínky pro využití práv k pořadu, licence

1. Poskytovatel je oprávněn vykonávat veškerá majetková práva k pořadu a ke každému
z dílů pořadu dle této smlouvy a dále jimi i samostatně disponovat.

2. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli nevýhradní práva (licenci) k pořadu a
ke každému dílu pořadu a kjejich užití jako celku nebo části, samostatně nebo v souboru
anebo ve spojení s jiným dílem či prvky následujícími způsoby a v následujícím rozsahu:
a) oprávnění ke sdělování díla veřejnosti podle 5 18 a násl. zákona č. 121/2000 Sb.,

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“),
a to šlřením vysílání prostřednictvím internetu adalších datových sítí (včetně intranetu),

b) oprávnění k rozmnožování díla podle 5 13 autorského zákona,
c) oprávnění k rozšiřování díla podle 5 14 autorského zákona,
d) oprávnění k pronájmu díla podle 5 15 autorského zákona,
e) a oprávnění k půjčování díla podle 5 16 autorského zákona,
a to ve všech případech pro území celého světa, na dobu časově neomezenou, resp. na
dobu trvání majetkových práv k dílu.

3. Poskytovatel je povinen uzavřít či zajistit uzavření smluv se všemi nositeli práv, tj. autory,
výkonnými umělci, výrobci zvukových a zvukově obrazových záznamů, nositeli práv
ostatních kategorií duševního vlastnictví (např. ochranných známek, užitných a
průmyslových vzorů), nositeli práv osobnostních, jakož i se všemi dalšími fyzickými a
právnickými osobami zúčastněnými na výrobě pořadu a vsouvislosti sní a zajistit
vypořádání všech nároků z těchto smluv tak, aby pořad mohl být objednatelem užíván
v rozsahu stanoveném touto smlouvou (tedy sdělováním veřejnosti prostřednictvím
internetu a dalších datových sítí), a to bez jakýchkoli nároků třetích osob za toto užití.
Poskytovatel prohlašuje, že v pořadu nebudou použita žádná díla, u kterých by mohla být
vykonávána práva autorů chráněné hudby zastupovaných Ochranným svazem autorským
pro práva k dílům hudebním (OSA) za provozování hudební složky pořadu (obdobné platí
pro další kolektivně spravovaná práva INTERGRAM, DILIA a OAZA). Pokud z objektivních
důvodů nebude možné od některého z nositelů práv získat práva v rozsahu uvedeném
shora, je poskytovatel povinen zajistit práva v co možná nejširším rozsahu.

Stránka 3 z 7



10.

11.

12.

Objednatel není oprávněn užívat pořad ani jeho díly dle této smlouvy ani vykonávat
jakákoliv práva k nim jiným způsobem a vjiném rozsahu, než je uvedeno v této smlouvě.
Objednatel není oprávněn jakákoliv práva nabytá dle této smlouvy k pořadu nebo jeho
jednotlivým dílům postoupit bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele žádné
třetí osobě. Objednatel je oprávněn, nikoliv povinen nabyté licence k pořadu využít.
Odměna za licenci poslwtnutou poskytovatelem objednateli na základě této smlouvy za
jeden díl pořadu dle čl. VI odst. 1 této smlouvy je konečná a zahrnuje v sobě případné
kompenzace za veškeré nároky, které by poskytovatel dle této smlouvy nebo v souvislosti
s ní a s jejím plněním mohl vůči objednateli uplatňovat.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

. Poskytovatel se zavazuje zhotovené rozhlasové pořady připravit s dostatečným předstihem
a zařadit je do vysílání. Poskytovatel se dále zavazuje předávat objednateli nejpozději do
jednoho týdne po odvysílání pořadu jeho kopii na CD. Poslwtovatel předá objednateli CD
s kopií tohoto pořadu i v případě, že pořad bude vyroben, ale nebude odvysílán.
Poskytovatel se zavazuje jednotlivé pořady, jakož ani příspěvky vnich použité
neposkytovat dalším subjektům za účelem jejich šíření a sdělování veřejnosti.

Poskytovatel prohlašuje, že se při výrobě rozhlasových pořadů bude řídí pravidly
stanovenými pro rozhlasové vysílání, licenčními podmínkami Provozovatele vysílání, jeho
schválenými programovými schématy a platnými právními předpisy pro rozhlasové vysílání.

Objednatel je oprávněn v průběhu plnění předmětu smlouvy kontrolovat kvalitu, způsob
provedení a soulad s touto smlouvou.

Smluvní strany si vzájemně poskytnou potřebnou součinnost a podmínky nutné k řádnému
plnění předmětu této smlouvy a zavazují se plnit povinnosti vyplývající pro ně z této
smlouvy.

Poskytovatel je povinen v průběhu provádění předmětu plnění poskytovat objednateli na
vyžádání informace o plnění adodržovat obecně závazné předpisy a postupovat s náležitou
odbornou péčí.
Poskytovatel je dále povinen si obstarat veškerá nutná povolení k provádění činnosti,
objednatel nenese žádným způsobem odpovědnost za nesplnění povinnosti ve vztahu
k dalším orgánům státní správy.
Poskytovatel je povinen vprůběhu plnění předmětu smlouvy informovat objednatele
o skutečnostech, které mohou mít vliv na řádně a včasné plnění (zejména státní svátky,
dovolené, technické problémy a jiné překážky v práci studia).
Poskytovatel je povinen poskytovat plnění dle této smlouvy řádně a včas (tj. v takovém
čase, aby případné úpravy neohrozily možné zařazení pořadu do vysílání), s odbornou péčí
a stopáží dle této smlouvy a případných doplňujících informací získaných od objednatele.

Objednatel předá poskytovateli na jeho výzvu informace potřebné ke zpracování
jednotlivých dílů.
Osoba pověřená objednatelem je povinna na výzvu poskytovatele bez zbytečného odkladu
v den vysílání pořadu provést kontrolní projekci a bezprostředně poté přesně a konkrétně
speciňkovat případné zjištěné nedostatky.

Objednatel se zavazuje označit informace, pro něž požaduje mimořádnou ochranu, a určit
rozsah jejich zveřejnění. Poskytovatel se zavazuje bez souhlasu objednatele neposkytovat
informace důvěrného charakteru třetí straně, a to ani během platného kontraktu, ani po

Stránka 4 z 7



jeho skončení. Poskytovatel bude používat v rámci vyráběných pořadů během doby plnění
této smlouvy veškeré všeobecné informace o objednateli.

VI.
Cena, fakturační a platební podmínky

1. Objednatel uhradí poskytovateli za poskytnutí licence a odvysílání (nákup vysílacího času)
1 pořadu uvedeného v čl. III odst. 1 této smlouvy a za kopii pořadu na CD částku (dále jen
„cena“) ve výši:

Moravskoslezský magazín: 12.900 Kč bez DPH, DPH činí 2.709 Kč. Cena celkem včetně
DPH za 1 pořad činí 15.609 Kč.
Životní prostředí Moravskoslezského kraje: 4.000 Kč bez DPH, DPH činí 840 Kč. Cena
celkem včetně DPH za 1 pořad činí 4.840 Kč.
Maximální plnění z této smlouvy nesmí překročit částku 629.800 Kč bez DPH, tj.
762.058 Kč včetně DPH.

2. Výše ceny dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je platná pouze při splnění podmínky, že
konkrétní pořad byl zařazen do vysílání a odvysílán ve stanoveném čase dle čl. III odst. 2
a 3 této smlouvy. Pokud by tomu tak nebylo, snižuje se odměna za poskytnutí práv
k tomuto pořadu v rozsahu stanoveném touto smlouvou a za kopii pořadu na CD na 1 Kč
(slovy: jednu korunu českou) včetně DPH.

3. Cena pořadu je nejvýše přípustná, se započtením veškerých nákladů, rizik a inflace.
Smluvní cenu může poslqrtovatel upravit pouze v případě snížení či zvýšení příslušné sazby
daně z přidané hodnoty.

4. Cena dle odst. 1 nebo 2 tohoto článku smlouvy bude hrazena na základě měsíčních faktur
vystavených za pořady vyrobené poskytovatelem a zařazené do vysílání Hitrádia Orion
premiérově v předcházejícím kalendářním měsíci; podkladem pro zaplacení je daňový
doklad —faktura se splatností 30 dnů od data jejího doručení objednateli.

5. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
6. Faktura bude obsahovat nejméně tyto udaje: v

. označení smluvních stran, sídlo, ICO, DIC

. číslo faktury
- den vystavení a den splatnosti faktury
. označení banky a č. účtu, na který se má platit (pokud je číslo účtu odlišné od čísla

uvedeného v čl. 1 této smlouvy, je poskytovatel povinen o této skutečnosti v souladu
s čl. 11odst. 3 a 4 této smlouvy informovat objednatele)
označení předmětu plnění
evidenční číslo smlouvy objednatele a poskytovatele
fakturovanou částku (vč. DPH platné v době fakturace)
razítko a podpis oprávněné osoby
označení odboru, který fakturu likviduje:
odbor kancelář hejtmana kraje—Moravskoslezský magazín,
odbor životního prostředí a zemědělství—Zivotní prostředí v MSK.

7. Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude
obsahovat nesprávné či neúplné údaje. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury
objednateli.

8. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle & 10% zákona o DPH a
hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí vtermínu splatnosti faktury

Stránka 5 z 7



stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet poskytovatele vedený u místně
příslušného správce daně v případě, že:
a) bankovní účet poskytovatele určený k úhradě plnění, uvedený na faktuře, nebude

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“, nebo
b) poskytovatel bude kedni poslwtnutí úplaty nebo kedni uskutečněnízdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo
c) poskytovatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo kedni uskutečněnízdanitelného plnění

v insolvenčním řízení.
Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně poskytovateli
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

VII .
Trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy

. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021 nebo do vyčerpání částky
629.800 Kč bez DPH

. Tuto smlouvu může kterákoli ze smluvních stran písemně vypovědět bez uvedení důvodu.
Výpověď se zasílá druhé smluvní straně doporučeným dopisem s doručenkou. Výpovědní
lhůta je třicetidenní a počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel neplní povinnosti
dle této smlouvy nebo předmět smlouvy je zcela nezpůsobilý k danému účelu použití a
vady nebyly odstraněny ani po uplynutí přiměřené lhůty kjejich odstranění. Oznámení o
odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně, odstoupení je
účinné ke dni doručení druhé smluvní straně.

VIII.
Sankční ujednání, mlčenlivost

. Smluvní strany po celou dobu platnosti této smlouvy i po jejím skončení budou zachovávat
mlčenlivost v nejširším měřítku dle platných právních předpisů o všech informacích, které
získají v souvislosti s touto smlouvou ajejím plněním nebo které se vztahují k této smlouvě,
a nebudou tyto informace předávat nebo zprostředkovávat dalším subjektům bez
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, kromě informací:
a) které jsou již veřejně dostupné,
b) jejichž poskytnutí je vyžadováno zákonem nebo na základě zákona,
c) jejichž poskytnutí je nezbytné pro plnění této smlouvy.

. V případě porušení povinnosti dle čl. V odst. 2 této smlouvy se zavazuje poskytovatel
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých),
a to v každém jednotlivém případě porušení této povinnosti a ve lhůtě 15 dnů ode dne,
kdy objednatel vyzve k uhrazení smluvní pokuty.
Pro případ prodlení úhrady jakékoliv finanční částky na základě této smlouvy sjednávají
smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den
prodlení.

Stránka 6 z 7



IX.
Ujednání společná a závěrečná

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde
druhé smluvní straně a účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv podle zákona
c.340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluvv).

2. Tato smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení
a poskytovatel jedno vyhotovení.

3. Kjakékoliv změně této smlouvy může dojít pouze písemným dodatkem podepsaným
oběma smluvními stranami.

4. Pokud by se z jakýchkoliv důvodů stalo neplatným nebo neúčinným některé ustanovení
této smlouvy nebo | část takového ustanovení, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy
jako i celá smlouva takovou neplatností nebo neúčinností nedotčený.

5. Smluvní strany se dohodly pro případ právního nástupnictví, že jejich právní nástupci jsou
vázáni touto smlouvou ve stejném rozsahu.

6. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým
vlastnoručním podpisem.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oňciálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje www. msk. cz.

8. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona
o registru smluv provede objednatel.

9. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb.,o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Kuzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 9/444 ze
dne 8. února 2021.

17 .02. 21121V Ostravě dne ..................

za objednatele
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc Daniel Sedláček

hejtman kraje předseda představenstva

Stránka 7 z 7


